
資料 NO１ 令和４年度介護保険特別会計 3月補正予算要旨

【歳出】 ２，５３６，０００円

（補正前額） （補正額） （補正後額）

①介護認定審査業務 １３，３３８，０００円 ＋ ▲６，００５，０００円 ⇒ ７，３３３，０００円

（概要） 新型コロナウイルスの影響により、認定審査会の開催件数が当初より減少したこと等により減額補正を計上します。

②認定調査業務 ２１，８０１，０００円 ＋ ▲４，７８０，０００円 ⇒ １７，０２１，０００円

（概要） 新型コロナウイルスの影響により、認定調査及び主治医意見書の依頼件数が見込みよりも減少したため、減額補正を計上しま

す。

③居宅介護等サ－ビス保険給付業務 １，４８７，２８０，０００円 ＋ ４８，３３０，０００円 ⇒ １，５３５，６１０，０００円

（概要） 介護付き有料老人ホーム等に係る給付である特定施設入居者生活介護等の給付費が増加したため、増額補正を計上します。

④地域密着型介護サ－ビス保険給付業務 １，０７６，７００，０００円 ＋ ▲６６，７４１，０００円 ⇒ １，００９，９５９，０００円

（概要） 通いを中心とするサ－ビスである小規模多機能型居宅介護及び地域密着型通所介護について、コロナウイルス感染症の影響

があったため、利用の伸びが想定より低くなり、令和３年度実績とほぼ横ばいとなったため、減額補正を計上します。

⑤施設介護サ－ビス保険給付業務 ６９２，１４６，０００円 ＋ ７０，２５９，０００ ⇒ ７６２，４０５，０００円

（概要） 介護老人保健施設サービスの給付費が増加したため、増額補正を計上します。

⑥居宅介護等サ－ビス計画給付業務 １７５，３９６，０００円 ＋ ▲３，７００，０００円 ⇒ １７１，６９６，０００円

（概要） 居宅介護サ－ビスは増加したが、居宅介護サ－ビス計画給付費の必要ない特定施設入居者生活介護の伸びが大きかったため、

結果として不要額が生じたため、減額補正を計上します。

⑦介護予防サ－ビス保険給付業務 ４４，４８０，０００円 ＋ ▲８，０００，０００円 ⇒ ３６，４８０，０００円

（概要） コロナウイルス感染症の影響があったため、利用の伸びが想定より低くなったため、減額補正を計上します。

⑧介護予防福祉用具購入保険給付業務 ８５１，０００円 ＋ ４１３，０００円 ⇒ １，２６４，０００円

（概要） 当初見込みよりも要支援者の認定率が増加しているため、増額補正を計上します。
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⑨高額介護等サ－ビス費給付 １３７，９２９，０００円 ＋ ▲１０，０００，０００円 ⇒ １２７，９２９，０００円

（概要） コロナウイルス感染症の影響等により、給付全体の伸びが想定より低くなったため、減額補正を計上します。

⑩特定入所者介護等サ－ビス費給付 ４８，１８４，０００円 ＋ ▲７，０００，０００円 ⇒ ４１，１８４，０００円

（概要） 令和３年度の負担限度額の見直しによる影響を勘案して、令和４年度当初予算編成を行ったが、給付費の伸びが見込より低く

なったため、減額補正を計上します。

⑪紙おむつ等支給 ４１，５１１，０００円 ＋ ５，６６７，０００円 ⇒ ４７，１７８，０００円

（概要） 物価高騰の影響等により、紙おむつ等の単価が上昇したため、増額補正を計上します。

⑫食の自立・栄養改善 ９，７３０，０００円 ＋ ▲２，９６４，０００円 ⇒ ６，７６６，０００円

（概要） モニタリング等により、給付の適正化を図った結果、利用者が当初見込みより減少したため、減額補正を計上します。

⑬介護予防・生活支援サ－ビス事業 １３２，６６７，０００円 ＋ ▲４，７４３，０００円 ⇒ １２７，９２４，０００円

（概要） 新型コロナウイルスの影響により、受給者が見込みよりも減少したため。

⑭総合相談支援事業・権利擁護事業 １７，３２８，０００円 ＋ ▲７，８３０，０００円 ⇒ ９，４９８，０００円

（概要） 後見人等報酬経費について、見込みよりも利用者が少なかったこと及び一件当たりの補助額についても少なかったため、減

額補正を計上します。

⑮生活支援体制整備事業 １２，１４０，０００円 ＋ ▲４００，０００円 ⇒ １１，７４０，０００円

（概要） 当初見込みより補助金申請件数が少なかったため、減額補正を計上します。

⑯介護給付費準備基金積立 ６２，４９６，０００円 ＋ 30,000 円 ⇒ ６２，５２６，０００円

（概要） 介護給付費準備基金の利子の確定に伴い、確定した額を介護給付費準備基金に積み立てるため、増額補正を計上します。
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【歳入】 ２，５３６，０００円

（法定割合） （補正前額） （補正額） （補正後額）

①介護給付費負担金（国庫支出金） ２０％（１５％） ７０３，６８２，０００円 ＋ １，５４８，０００円 ⇒ ７０５，２３０，０００円

（補正額の算出方法） （居宅） －３９，６９８，０００円 × ２０％ ≒ －７，９４０，０００円

（施設） ６３，２５９，０００円 × １５％ ≒ ９，４８８，０００円

合計 １，５４８，０００円

②調整交付金 １．１４％ ４４，２１５，０００円 ＋ ２１６，０００円 ⇒ ４４，４３１，０００円

（内訳）

調整交付金 １．１４％ ４２，３３２，０００円 ＋ ２７０，０００円 ⇒ ４２，６０２，０００円

（補正額の算出方法） ２３，５６１，０００ × 1.14％ ≒ ２７０，０００円

総合事業調整交付金 １．１４％ １，８８３，０００円 ＋ ▲５４，０００円 ⇒ １，８２９，０００円

（補正額の算出方法） －４，７４３，０００円 × 1.14％ ≒ －５４，０００円

③地域支援事業交付金 ２０％（38.5％） ８５，０９７，０００円 ＋ ▲１，１０２，０００円 ⇒ ８３，９９５，０００円

（内訳）

地域支援事業交付金(総合事業) ２０％ ３２，９６５，０００円 ＋ ▲９４８，０００円 ⇒ ３２，０１７，０００円

（補正額の算出方法） －４，７４３，０００円 × 20％ ≒ －９４８，０００円

地域支援事業交付金(包括的支援・任意)38.5％ ５２，１３２，０００円 ＋ ▲１５４，０００円 ⇒ ５１，９７８，０００円

（補正額の算出方法） －４００，０００円 × 38.5％ ≒ －１５４，０００円

④介護給付費交付金 ２７％ １，０００，０１１，０００円 ＋ ６，３６０，０００円 ⇒ １，００６，３７１，０００円

（補正額の算出方法） ２３，５６１，０００円 × ２７％ ≒ ６，３６０，０００円
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（法定割合） （補正前額） （補正額） （補正後額）

⑤地域支援事業支援交付金 ２７％ ４４，５０２，０００円 ＋ ▲１，２８０，０００円 ⇒ ４３，２２２，０００円

（補正額の算出方法） －４，７４３，０００円 × ２７％ ≒ －１，２８０，０００円

⑥介護給付費負担金（県支出金） １２．５％(１７．５％） ５０２，４２４，０００円 ＋ ６，１０８，０００円 ⇒ ５０８，５３２，０００円

（補正額の算出方法） （居宅） －３９，６９８，０００円 × １２．５％ ≒ －４，９６２，０００円

（施設） ６３，２５９，０００円 × １７．５％ ≒ １１，０７０，０００円

合計 ６，１０８，０００円

⑦地域支援事業交付金（県支出金） １２．５％（19.25％） ４６，６６９，０００円 ＋ ▲６６９，０００円 ⇒ ４６，０００，０００円

（内訳）

地域支援事業交付金(総合事業)（県支出金） １２．５％ ２０，６０３，０００円 ＋ ▲５９２，０００円 ⇒ ２０，０１１，０００円

（補正額の算出方法） －４，７４３，０００円 × １２．５％ ≒ －５９２，０００円

地域支援事業交付金(包括的支援・任意)（県支出金） 19.25％ ２６，０６６，０００円 ＋ ▲７７，０００円 ⇒ ２５，９８９，０００円

（補正額の算出方法） －４００，０００円 × 19.25％ ≒ －７７，０００円

⑧介護給付費準備基金運用利子 ２，０００円 ＋ ３０，０００円 ⇒ ３２，０００円

⑨介護給付費繰入金 12.5％ ４６２，９６９，０００円 ＋ ２，９４５，０００円 ⇒ ４６５，９１４，０００円

（補正額の算出方法） ２３，５６１，０００円 × 12.5％ ≒ ２，９４５，０００円

4



（法定割合） （補正前額） （補正額） （補正後額）

⑩一般会計繰入金 １００％（25％） １２３，９６６，０００円 ＋▲１０，１１０，０００円 ⇒ １１３，８５６，０００円

（内訳）

事務費繰入金 １００％ ５３，４０７，０００円 ＋▲１０，７８５，０００円 ⇒ ４２，６２２，０００円

（補正額の算出方法） －１０，７８５，０００円 × 100％ ≒ －１０，７８５，０００円

その他一般会計繰入金 ２５％ １８，２５３，０００円 ＋ ６７５，０００円 ⇒ １８，９２８，０００円

（補正額の算出方法） ２，５１５，０００円 × 25％ ≒ ６７５，０００円

その他一般会計繰入金（社会福祉法人等による利用者負担額軽減制度事業費繰入金（補正なし）） ２１１，０００円

低所得者軽減負担金繰入金（補正なし） ５２，０９５，０００円

（法定割合） （補正前額） （補正額） （補正後額）

⑪地域支援事業繰入金 １２．５％（19.25％） ５８，５０２，０００円 ＋ ▲２，１７６，０００円 ⇒ ５６，３２６，０００円

（内訳）

地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合事業）12.5％ ２０，６０３，０００円 ＋ ▲５９２，０００円 ⇒ ２０，０１１，０００円

（補正額の算出方法） －４，７４３，０００円 × 12.5％ ≒ －５９２，０００円

地域支援事業繰入金（包括的支援事業・任意事業） 19.25％ ３７，８９９，０００円 ＋▲１，５８４，０００円 ⇒ ３６，３１５，０００円

（補正額の算出方法） －８，２３０，０００円 × 19.25％ ≒ －１，５８４，０００円

⑫介護給付費準備基金繰入金 ４０，００７，０００円 ＋ ６６６，０００円 ⇒ ４０，６７３，０００円
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歳　出

－  1 － －  2 －

（単位：千円）

款 項 目 補正前の額 補正額 計

節

区　　分 金　額

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳

国県支出金 基金交付金 その他 一般財源

  1 総務費 53,407 △10,785 42,622 △10,785

  3 介護認定審査会費 35,139 △10,785 24,354 △10,785

  1 介護認定審査会費 13,338 △6,005 7,333 △6,005

長寿あんしん課

01 報酬 △2,307 8002501　介護認定審査業務 △6,005

　( その他 △6,005)

　報酬 △2,307

11 役務費 △1,524 　　特別職非常勤職員報酬 △1,562

　　　介護認定審査会委員報酬（20人） △1,562

　　パートタイム会計年度任用職員報酬 △745

12 委託料 △1,800 　　　介護給付適正化専門員報酬（1人） △745

　役務費 △1,524

　　通信運搬費 △1,524

13 使用料及び賃借料 △374 　委託料 △1,800

　　業務委託料 △1,800

　　　介護認定業務支援システム保守委託料

　　　介護認定支援システム変更委託料

　　　介護認定支援システム回線変更設定委託料

　使用料及び賃借料 △374

　　事務機器等借上料 △374

  2 認定調査費 21,801 △4,780 17,021 △4,780

長寿あんしん課

11 役務費 △1,780 8003001　認定調査業務 △4,780

　( その他 △4,780)

　役務費 △1,780

12 委託料 △3,000 　　手数料 △1,780

　委託料 △3,000

　　業務委託料 △3,000

　　　訪問調査委託料

  2 保険給付費 3,703,748 23,561 3,727,309 7,926 6,360 2,945 6,330

  1 介護等サービス諸費 3,447,377 48,148 3,495,525 16,199 12,999 6,019 12,931

  1 居宅介護等サービス費 1,487,280 48,330 1,535,610 16,259 13,049 6,041 12,981

長寿あんしん課

18 負担金・補助及び交付 48,330 8004501　居宅介護等サービス保険給付業務 48,330

金 　( 国県 16,259 基金 13,049 その他 6,041 一財 12,981)

　負担金・補助及び交付金 48,330

　　負担金及び会費 48,330

　　　居宅介護等サービス費　 48,330

  3 地域密着型介護サービ 1,076,700 △66,741 1,009,959 △22,452 △18,020 △8,342 △17,927

ス費 長寿あんしん課

18 負担金・補助及び交付 △66,741 8005101　地域密着型介護サービス保険給付業務 △66,741

金 　( 国県 △22,452 基金 △18,020 その他 △8,342 一財 △17,927)

　負担金・補助及び交付金 △66,741

　　負担金及び会費 △66,741

　　　地域密着型介護サービス費 △66,741

資料NO２　　令和４年度介護保険特別会計3月補正予算書

①

②

③

④



歳　出

－  3 － －  4 －

（単位：千円）

款 項 目 補正前の額 補正額 計

節

区　　分 金　額

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳

国県支出金 基金交付金 その他 一般財源

  2 保険給付費

  1   5 施設介護サービス費 692,146 70,259 762,405 23,636 18,969 8,782 18,872

長寿あんしん課

18 負担金・補助及び交付 70,259 8005501　施設介護サービス保険給付業務 70,259

金 　( 国県 23,636 基金 18,969 その他 8,782 一財 18,872)

　負担金・補助及び交付金 70,259

　　負担金及び会費 70,259

　　　施設介護等サービス費 70,259

  9 居宅介護等サービス計 175,396 △3,700 171,696 △1,244 △999 △462 △995

画給付費 長寿あんしん課

18 負担金・補助及び交付 △3,700 8007501　居宅介護等サービス計画給付業務 △3,700

金 　( 国県 △1,244 基金 △999 その他 △462 一財 △995)

　負担金・補助及び交付金 △3,700

　　負担金及び会費 △3,700

　　　居宅介護等サービス計画費 △3,700

  2 介護予防サービス等諸費 67,097 △7,587 59,510 △2,554 △2,049 △949 △2,035

  1 介護予防サービス費 44,480 △8,000 36,480 △2,691 △2,160 △1,000 △2,149

長寿あんしん課

18 負担金・補助及び交付 △8,000 8005051　介護予防サービス保険給付業務 △8,000

金 　( 国県 △2,691 基金 △2,160 その他 △1,000 一財 △2,149)

　負担金・補助及び交付金 △8,000

　　負担金及び会費 △8,000

　　　介護予防サービス費 △8,000

  5 介護予防福祉用具購入 851 413 1,264 137 111 51 114

費 長寿あんしん課

18 負担金・補助及び交付 413 8008251　介護予防福祉用具購入保険給付業務 413

金 　( 国県 137 基金 111 その他 51 一財 114)

　負担金・補助及び交付金 413

　　負担金及び会費 413

　　　介護予防福祉用具購入費 413

  4 高額介護等サービス諸費 138,039 △10,000 128,039 △3,364 △2,700 △1,250 △2,686

  1 高額介護等サービス費 137,929 △10,000 127,929 △3,364 △2,700 △1,250 △2,686

長寿あんしん課

18 負担金・補助及び交付 △10,000 8009501　高額介護等サービス費給付 △10,000

金 　( 国県 △3,364 基金 △2,700 その他 △1,250 一財 △2,686)

　負担金・補助及び交付金 △10,000

　　補助金 △10,000

　　　高額介護等サービス費 △10,000

  5 特定入所者介護サービス 48,686 △7,000 41,686 △2,355 △1,890 △875 △1,880

等費

  1 特定入所者介護サービ 48,184 △7,000 41,184 △2,355 △1,890 △875 △1,880

ス費 長寿あんしん課

18 負担金・補助及び交付 △7,000 8010101　特定入所者介護等サービス費給付 △7,000

金 　( 国県 △2,355 基金 △1,890 その他 △875 一財 △1,880)

　負担金・補助及び交付金 △7,000

⑤

⑥

⑦
 

⑧

⑨

⑩



歳　出

－  5 － －  6 －

（単位：千円）

款 項 目 補正前の額 補正額 計

節

区　　分 金　額

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳

国県支出金 基金交付金 その他 一般財源

  2 保険給付費

  5   1 特定入所者介護サービ 　　負担金及び会費 △7,000

ス費 　　　特定入所者介護サービス費 △7,000

  4 市町村特別給付費 73,007 2,703 75,710 675 2,028

  1 市町村特別給付費 73,007 2,703 75,710 675 2,028

  1 紙おむつ等サービス費 41,511 5,667 47,178 1,416 4,251

長寿あんしん課

18 負担金・補助及び交付 5,667 8011101　紙おむつ等支給 5,667

金 　( その他 1,416 一財 4,251)

　負担金・補助及び交付金 5,667

　　負担金及び会費 5,667

　　　紙おむつ等購入費負担金 5,667

  3 食の自立・栄養改善サ 9,730 △2,964 6,766 △741 △2,223

ービス費 長寿あんしん課

18 負担金・補助及び交付 △2,964 8011301　食の自立・栄養改善 △2,964

金 　( その他 △741 一財 △2,223)

　負担金・補助及び交付金 △2,964

　　負担金及び会費 △2,964

　　　食の自立・栄養改善サービス費負担金 △2,964

  5 地域支援事業費 361,703 △12,973 348,730 △1,825 △1,280 △2,176 △7,692

  1 介護予防・日常生活支援 164,825 △4,743 160,082 △1,594 △1,280 △592 △1,277

総合事業費

  1 介護予防・生活支援サ 132,667 △4,743 127,924 △1,594 △1,280 △592 △1,277

ービス事業費 長寿あんしん課

18 負担金・補助及び交付 △4,743 8011401　介護予防・生活支援サービス事業 △4,743

金 　( 国県 △1,594 基金 △1,280 その他 △592 一財 △1,277)

　負担金・補助及び交付金 △4,743

　　負担金及び会費 △4,743

　　　介護予防・生活支援サービス事業負担金 △4,743

  2 包括的支援事業・任意事 196,878 △8,230 188,648 △231 △1,584 △6,415

業費

  2 総合相談支援事業・権 17,328 △7,830 9,498 △1,507 △6,323

利擁護事業費 長寿あんしん課

19 扶助費 △7,830 8011461　総合相談支援事業・権利擁護事業 △7,830

　( その他 △1,507 一財 △6,323)

　扶助費 △7,830

　　介護扶助 △7,830

  6 生活支援体制整備事業 12,140 △400 11,740 △231 △77 △92

費 長寿あんしん課

18 負担金・補助及び交付 △400 8011484　生活支援体制整備事業 △400

金 　( 国県 △231 その他 △77 一財 △92)

　負担金・補助及び交付金 △400

　　補助金 △400

　　　第二層生活支援体制整備区域立ち上げ準備補助金 △400

⑪

⑫

⑬

⑭

⑮



歳　出

－  7 － －  8 －

（単位：千円）

款 項 目 補正前の額 補正額 計

節

区　　分 金　額

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳

国県支出金 基金交付金 その他 一般財源

  8 基金積立金 62,496 30 62,526 30

  1 基金積立金 62,496 30 62,526 30

  1 介護給付費準備基金積 62,496 30 62,526 30

立金 長寿あんしん課

24 積立金 30 8012001　介護給付費準備基金積立 30

　( 一財 30)

　積立金 30

　　介護給付費準備基金積立金 30

⑯



歳　入

- 1 - - 2 -

（単位：千円）

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　分 金　額
説　　　　　　　　　　　　　明

  2 国庫支出金 854,245 662 854,907

  1 国庫負担金 703,682 1,548 705,230

  1 介護給付費負担金 703,682 1,548 705,230   1介護給付費負担金 1,548 0801000 介護給付費負担金 1,548

  2 国庫補助金 150,563 △886 149,677

  1 調整交付金 44,215 216 44,431   1調整交付金 270 0801100 調整交付金 270

  2総合事業調整交付金 △54 0801110 総合事業調整交付金 △54

  2 地域支援事業交付金 85,097 △1,102 83,995   1地域支援事業交付金( △948 0801200 地域支援事業交付金（介護予防・日常生 △948

介護予防・日常生活支 活支援総合事業）

援総合事業)

  2地域支援事業交付金( △154 0801250 地域支援事業交付金（包括的事業・任意 △154

包括的支援事業・任意 事業）

事業)

  3 支払基金交付金 1,044,513 5,080 1,049,593

  1 支払基金交付金 1,044,513 5,080 1,049,593

  1 介護給付費交付金 1,000,011 6,360 1,006,371   1介護給付費交付金 6,360 0801400 介護給付費交付金 6,360

  2 地域支援事業支援交付金 44,502 △1,280 43,222   1地域支援事業支援交付 △1,280 0801450 地域支援事業支援交付金 △1,280

金

  4 県支出金 549,728 5,439 555,167

  1 県負担金 502,424 6,108 508,532

  1 介護給付費負担金 502,424 6,108 508,532   1介護給付費負担金 6,108 0801500 介護給付費負担金 6,108

  3 県補助金 47,302 △669 46,633

  1 地域支援事業交付金 46,669 △669 46,000   1地域支援事業交付金( △592 0801800 地域支援事業交付金（介護予防・日常生 △592

介護予防・日常生活支 活総合事業）

援総合事業)

  2地域支援事業交付金( △77 0801850 地域支援事業交付金（包括的支援事業・ △77

包括的支援事業・任意 任意事業）

事業)

  5 財産収入 2 30 32

  1 財産運用収入 2 30 32

  1 利子及び配当金 2 30 32   1利子及び配当金 30 0801900 介護給付費準備基金運用利子 30

  6 繰入金 685,444 △8,675 676,769

  1 一般会計繰入金 645,437 △9,341 636,096

  1 介護給付費繰入金 462,969 2,945 465,914   1介護給付費繰入金 2,945 0802000 介護給付費繰入金 2,945

  2 一般会計繰入金 123,966 △10,110 113,856   1事務費繰入金 △10,785 0802100 事務費繰入金 △10,785

  3その他一般会計繰入金 675 0802200 その他一般会計繰入金 675

  3 地域支援事業繰入金 58,502 △2,176 56,326   1地域支援事業繰入金( △592 0802250 地域支援事業繰入金（介護予防・日常生 △592

介護予防・日常生活支 活支援総合事業）

援総合事業)

  2地域支援事業繰入金( △1,584 0802270 地域支援事業繰入金（包括的支援事業・ △1,584

包括的支援事業・任意 任意事業）

事業)

  2 基金繰入金 40,007 666 40,673

  1 介護給付費準備基金繰入金 40,007 666 40,673   1介護給付費準備基金繰 666 0802300 介護給付費準備基金繰入金 666

入金

①
②

③

④
⑤

　⑥

⑦

⑧

⑨
⑩ 
⑪

⑫



（単位：千円）

令和 3年度末
現在高保有額

令和４年度介護保険介護給付費準備基金積立及び取崩しの状況
令和4年度末
現在高見込額

積　　　立　　　の　　　状　　　況 取　　崩　　し　　の　　状　　況 差引小計

当初積立 ６月議会 ９月議会 １２月議会 ３月議会 積立小計 当初取崩し ６月議会 ９月議会 １２月議会 ３月議会 取崩し小計

219,059 2 0 42,142 20,352 30 62,526 40,007 0 0 0 666 40,673 21,853 240,912

資料No３　令和４年度介護保険特別会計　介護保険介護給付費準備基金について



施設 施設

上限額まで交付され
ていいるため、市か
らの繰入金のみマイ
ナスする。

（単位：円）

01-03-01 36,952 02-01-01 02-01-03 02-01-05 02-01-09 02-02-01 02-02-05 02-04-01 02-05-01 04-01-01 04-01-03 05-01-01 05-02-02 05-02-06 08-01-01

介護認定審査業務 認定調査業務 居宅介護
サービス費

地域密着型介護
サービス費

施設介護
サービス費

居宅介護等サービス計画費
介護予防
サービス費

介護予防福祉用具
購入費

高額介護
サービス費

特定入所者介護
サービス費

紙おむつ等支給
食の自立

・栄養改善

介護予防・生活支
援サービス

事業

総合相談支援事業
・権利擁護事業

生活支援体制整備
事業

介護給付費準備
基金積立

補正予算額 補正後 予算額

補正前 予算額 13,338,000 21,801,000 1,487,280,000 1,076,700,000 692,146,000 175,396,000 44,480,000 851,000 137,929,000 48,184,000 41,511,000 9,730,000 132,667,000 17,328,000 12,140,000 62,496,000

02-01-01 介護給付費負担金
（その他：20％／施設：15％）

703,682,000 9,666,000 △ 13,348,000 10,538,000 △ 740,000 △ 1,600,000 82,000 △ 2,000,000 △ 1,050,000  1,548,000 705,230,000

02-02-01 調整交付金（1.143％) 42,332,000 552,000 △ 762,000 803,000 △ 42,000 △ 91,000 4,000 △ 114,000 △ 80,000 270,000 42,602,000

02-01-02 調整交付金（総合事業）（1.143％) 1,883,000  △ 54,000 △ 54,000 1,829,000

02-02-01 地域支援事業交付金(総合事業)
（20％）

32,965,000  △ 948,000 △ 948,000 32,017,000

02-02-02 地域支援事業交付金(包括的支援・任意)
（38.5％　委託・任意事業上限あり）

52,132,000 △ 154,000 △ 154,000 51,978,000

03-01-01 介護給付費交付金（27％） 1,000,011,000 13,049,000 △ 18,020,000 18,969,000 △ 999,000 △ 2,160,000 111,000 △ 2,700,000 △ 1,890,000 6,360,000 1,006,371,000

03-01-02 地域支援事業支援交付金
（27％）

44,502,000 △ 1,280,000 △ 1,280,000 43,222,000

04-01-01 介護給付費負担金
（その他：12.5％／施設：17.5％)

500,034,000 6,041,000 △ 8,342,000 12,295,000 △ 462,000 △ 1,000,000 51,000 △ 1,250,000 △ 1,225,000 6,108,000 506,142,000

04-03-01 地域支援事業交付金(総合事業）
（12.5％)

20,603,000 △ 592,000 △ 592,000 20,011,000

04-03-01 地域支援事業交付金(包括的支援・任意)
（19.25％　委託・任意事業上限あり）

26,066,000 △ 77,000 △ 77,000 25,989,000

財産収入 05-01-01 介護給付費準備基金運用利子 1,000 30,000 30,000 31,000

06-01-01 介護給付費繰入金
（12.5％)

462,969,000 6,041,000 △ 8,342,000 8,782,000 △ 462,000 △ 1,000,000 51,000 △ 1,250,000 △ 875,000 2,945,000 465,914,000

06-01-02 事務費繰入金
（100％）

53,407,000 △ 6,005,000 △ 4,780,000 △ 10,785,000 42,622,000

06-01-01 その他一般会計繰入金（25％） 18,253,000 1,416,000 △ 741,000 675,000 18,928,000

06-01-03
地域支援事業繰入金
（介護予防・日常生活支援総合事業）
（12.5％)

20,603,000 △ 592,000 △ 592,000 20,011,000

06-01-03
地域支援事業繰入金
（包括的支援事業・任意事業）
（19.25％)

37,899,000 △ 1,507,000 △ 77,000 △ 1,584,000 36,315,000

06-02-01 介護給付費準備基金繰入金 40,007,000 12,981,000 △ 17,927,000 18,872,000 △ 995,000 △ 2,149,000 114,000 △ 2,686,000 △ 1,880,000 4,251,000 △ 2,223,000 △ 1,277,000 △ 6,323,000 △ 92,000 666,000 40,673,000

　 0 0

△ 6,005,000 △ 4,780,000 48,330,000 △ 66,741,000 70,259,000 △ 3,700,000 △ 8,000,000 413,000 △ 10,000,000 △ 7,000,000 5,667,000 △ 2,964,000 △ 4,743,000 △ 7,830,000 △ 400,000 30,000 2,536,000 ―

7,333,000 17,021,000 1,535,610,000 1,009,959,000 762,405,000 171,696,000 36,480,000 1,264,000 127,929,000 41,184,000 47,178,000 6,766,000 127,924,000 9,498,000 11,740,000 62,526,000 ―

歳出
(上段:款項目

　下段:事業名)

歳入
　（款項目）　　　　　　　（事業名）

国庫
支出
金

支払
基金
交付
金

県支出金

繰入金

一般財源

補正予算額

補正後 予算額

資料No ４　令和４年度介護保険特別会計３月補正予算　財源充当



令和４年度介護保険特別会計　歳出予算執行状況

歳　出 （単位：円）

款 項 目 節
令和４年度
当初予算額 9月補正 12月補正 3月補正

令和４年度
予算現額

1総務費 53,407,000 0 0 ▲ 10,785,000 42,622,000
1総務管理費 14,071,000 0 0 0 14,071,000

1一般管理費 14,060,000 0 0 0 14,060,000
８旅費 0 0
10需用費 1,066,000 1,066,000
11役務費 3,468,000 3,468,000
12委託料 3,987,000 3,987,000
13使用料及び賃借料 4,397,000 4,397,000
15工事請負費 0 0
18負担金・補助金及び交付金 0 0
【健康保険医療課】 0
10需用費 116,000 116,000
11役務費 170,000 170,000
12委託料 856,000 856,000
13使用料及び賃借料 0 0

2連合会負担金 11,000 0 0 0 11,000
18負担金・補助金及び交付金 11,000 11,000

2賦課徴収費 3,655,000 0 0 0 3,655,000
1賦課徴収費 3,655,000 0 0 0 3,655,000

10需用費 1,240,000 1,240,000
11役務費 2,415,000 2,415,000

1

資料No５　令和４年度介護保険特別会計　歳出予算執行状況



款 項 目 節
令和４年度
当初予算額 9月補正 12月補正 3月補正

令和４年度
予算現額

3介護認定審査会費 35,139,000 0 0 ▲ 10,785,000 24,354,000
1介護認定審査会費 13,338,000 0 0 ▲ 6,005,000 7,333,000

1報酬 7,344,000 ▲ 2,307,000 5,037,000
3職員手当等 429,000 429,000
4共済費 451,000 451,000
８旅費 193,000 193,000
10需用費 299,000 299,000
11役務費 1,828,000 ▲ 1,524,000 304,000
12委託料 1,987,000 ▲ 1,800,000 187,000
13使用料及び賃借料 807,000 ▲ 374,000 433,000

2認定調査費 21,801,000 0 0 ▲ 4,780,000 17,021,000
11役務費 12,467,000 ▲ 1,780,000 10,687,000
12委託料 9,328,000 ▲ 3,000,000 6,328,000
13使用料及び賃借料 6,000 6,000

4運営協議会費 366,000 0 0 0 366,000
1運営協議会費 366,000 0 0 0 366,000

 1報酬 366,000 366,000
6趣旨普及費 176,000 0 0 0 176,000

1趣旨普及費 176,000 0 0 0 176,000
10需用費 176,000 176,000
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款 項 目 節
令和４年度
当初予算額 9月補正 12月補正 3月補正

令和４年度
予算現額

2保険給付費 3,701,233,000 0 2,515,000 23,561,000 3,727,309,000
1介護等サービス諸費 3,447,377,000 0 0 48,148,000 3,495,525,000

1居宅介護等サービス費 1,487,280,000 0 0 48,330,000 1,535,610,000
18負担金・補助金及び交付金 1,487,280,000 48,330,000 1,535,610,000

2特例居宅介護等サービス費 500,000 0 0 0 500,000
18負担金・補助金及び交付金 500,000 0 500,000

3地域密着型介護サービス費 1,076,700,000 0 0 ▲ 66,741,000 1,009,959,000
18負担金・補助金及び交付金 1,076,700,000 ▲ 66,741,000 1,009,959,000

4特例地域密着型介護サービス費 500,000 0 0 0 500,000
18負担金・補助金及び交付金 500,000 0 500,000

5施設介護サービス費 692,146,000 0 0 70,259,000 762,405,000
18負担金・補助金及び交付金 692,146,000 70,259,000 762,405,000

6特例施設介護サービス費 500,000 0 0 0 500,000
18負担金・補助金及び交付金 500,000 0 500,000

7居宅介護等福祉用具購入費 3,979,000 0 0 0 3,979,000
18負担金・補助金及び交付金 3,979,000 0 3,979,000

8居宅介護等住宅改修費 9,876,000 0 0 0 9,876,000
18負担金・補助金及び交付金 9,876,000 0 9,876,000

9居宅介護等サービス計画給付費 175,396,000 0 0 ▲ 3,700,000 171,696,000
18負担金・補助金及び交付金 175,396,000 ▲ 3,700,000 171,696,000

10特例居宅介護等サービス計画給付費 500,000 0 0 0 500,000
18負担金・補助金及び交付金 500,000 0 500,000
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款 項 目 節
令和４年度
当初予算額 9月補正 12月補正 3月補正

令和４年度
予算現額

2介護予防サービス等諸費 64,582,000 0 2,515,000 ▲ 7,587,000 59,510,000
1介護予防サービス費 44,480,000 0 0 ▲ 8,000,000 36,480,000

18負担金・補助金及び交付金 44,480,000 ▲ 8,000,000 36,480,000
2特例介護予防サービス費 500,000 0 0 0 500,000

18負担金・補助金及び交付金 500,000 0 500,000
3地域密着型介護予防サービス費 10,220,000 0 2,515,000 0 12,735,000

18負担金・補助金及び交付金 10,220,000 2,515,000 12,735,000
4特例地域密着型介護予防サービス費 500,000 0 0 0 500,000

18負担金・補助金及び交付金 500,000 0 500,000
5介護予防福祉用具購入費 851,000 0 0 413,000 1,264,000

18負担金・補助金及び交付金 851,000 413,000 1,264,000
6介護予防住宅改修費 3,479,000 0 0 0 3,479,000

18負担金・補助金及び交付金 3,479,000 0 3,479,000
7介護予防サービス計画給付費 4,052,000 0 0 0 4,052,000

18負担金・補助金及び交付金 4,052,000 0 4,052,000
8特例介護予防サービス計画給付費 500,000 0 0 0 500,000

18負担金・補助金及び交付金 500,000 0 500,000
3その他諸費 2,549,000 0 0 0 2,549,000

1審査支払手数料 2,548,000 0 0 0 2,548,000
12委託料 2,548,000 0 2,548,000

2介護給付費請求書電算処理システム料 1,000 0 0 0 1,000
12委託料 1,000 0 1,000
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款 項 目 節
令和４年度
当初予算額 9月補正 12月補正 3月補正

令和４年度
予算現額

4高額介護等サービス諸費 138,039,000 0 0 ▲ 10,000,000 128,039,000
1高額介護等サービス費 137,929,000 0 0 ▲ 10,000,000 127,929,000

18負担金・補助金及び交付金 137,929,000 ▲ 10,000,000 127,929,000
2高額介護予防サービス費 110,000 0 0 0 110,000

18負担金・補助金及び交付金 110,000 0 110,000
5特定入所者介護サービス等費 48,686,000 0 0 ▲ 7,000,000 41,686,000

1特定入所者介護サービス費 48,184,000 0 0 ▲ 7,000,000 41,184,000
18負担金・補助金及び交付金 48,184,000 ▲ 7,000,000 41,184,000

2特例特定入所者介護サービス費 1,000 0 0 0 1,000
18負担金・補助金及び交付金 1,000 0 1,000

3特定入所者介護予防サービス費 500,000 0 0 0 500,000
18負担金・補助金及び交付金 500,000 0 500,000

4特例特定入所者介護予防サービス費 1,000 0 0 0 1,000
18負担金・補助金及び交付金 1,000 0 1,000

3財政安定化基金拠出金 2,000 0 0 0 2,000
1財政安定化基金拠出金 2,000 0 0 0 2,000

1財政安定化基金拠出金 1,000 0 0 0 1,000
18負担金・補助金及び交付金 1,000 1,000

2財政安定化基金返還金 1,000 0 0 0 1,000
22償還金・利子及び割引料 1,000 1,000
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款 項 目 節
令和４年度
当初予算額 9月補正 12月補正 3月補正

令和４年度
予算現額

4市町村特別給付費 73,007,000 0 0 2,703,000 75,710,000
1市町村特別給付費 73,007,000 0 0 2,703,000 75,710,000

1紙おむつ等サービス費 41,511,000 0 0 5,667,000 47,178,000
18負担金・補助金及び交付金 41,511,000 5,667,000 47,178,000

2地域送迎サービス費 21,766,000 0 0 0 21,766,000
18負担金・補助金及び交付金 21,766,000 21,766,000

3食の自立・栄養改善サービス費 9,730,000 0 0 ▲ 2,964,000 6,766,000
12委託料 600,000 0 0 0 600,000
18負担金・補助金及び交付金 9,130,000 0 0 ▲ 2,964,000 6,166,000

5地域支援事業費 361,703,000 0 0 ▲ 12,973,000 348,730,000
1介護予防・日常生活支援総合事業費 164,825,000 0 0 ▲ 4,743,000 160,082,000

1介護予防・生活支援サービス事業 132,667,000 0 0 ▲ 4,743,000 127,924,000
11役務費 0 0 0
12委託料 94,774,000 0 94,774,000
18負担金・補助金及び交付金 37,893,000 ▲ 4,743,000 33,150,000

2一般介護予防事業 32,158,000 0 0 0 32,158,000
7報償費 600,000 600,000
11役務費 178,000 0 178,000
12委託料 29,859,000 0 29,859,000
13使用料及び賃借料 1,161,000 0 1,161,000
18負担金・補助金及び交付金 360,000 0 360,000
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款 項 目 節
令和４年度
当初予算額 9月補正 12月補正 3月補正

令和４年度
予算現額

2包括的支援事業・任意事業費 196,878,000 0 0 ▲ 8,230,000 188,648,000
１地域包括支援センター運営費 144,795,000 0 0 0 144,795,000

12委託料 144,795,000 144,795,000
２権利擁護事業費 17,328,000 0 0 ▲ 7,830,000 9,498,000

7報償費 100,000 0 100,000
11役務費 150,000 0 150,000
19扶助費 17,078,000 ▲ 7,830,000 9,248,000

３包括的・継続的ケアマネジメント支援事業費 220,000 0 0 0 220,000
7報償費 100,000 100,000
12委託料 120,000 120,000

４認知症初期集中支援事業費 342,000 0 0 0 342,000
7報償費 138,000 138,000
12委託料 204,000 204,000

５認知症地域支援・ケア向上事業 684,000 0 0 0 684,000
7報償費 336,000 336,000
10需用費 330,000 330,000
11役務費 18,000 18,000

６地域ケア会議事業費 742,000 0 0 0 742,000
7報償費 620,000 620,000
８旅費 122,000 122,000

７生活支援体制整備事業費 12,140,000 0 0 ▲ 400,000 11,740,000
12委託料 11,540,000 11,540,000
18負担金・補助及び交付金 600,000 ▲ 400,000 200,000

８在宅医療・介護連携推進事業 2,969,000 0 0 0 2,969,000
7報償費 60,000 60,000
８旅費 0 0 0
12委託料 2,909,000 0 2,909,000

９任意事業 17,658,000 0 0 0 17,658,000
10需用費 220,000 0 220,000
12委託料 16,461,000 16,461,000
18負担金・補助金及び交付金 977,000 977,000

7



款 項 目 節
令和４年度
当初予算額 9月補正 12月補正 3月補正

令和４年度
予算現額

6利用者負担減免事業費 844,000 0 0 0 844,000
1利用者負担減免事業費 844,000 0 0 0 844,000

1利用者負担減免事業費 844,000 0 0 0 844,000
18負担金・補助金及び交付金 844,000 844,000

7保健福祉事業費 14,220,000 0 0 0 14,220,000
1保健福祉事業費 14,220,000 0 0 0 14,220,000

1保健福祉事業費 14,220,000 0 0 0 14,220,000
10需用費 260,000 0 260,000
12委託料 9,711,000 9,711,000
13使用料及び賃借料 37,000 0 37,000
18負担金・補助金及び交付金 4,212,000 4,212,000

8基金積立金 2,000 42,142,000 20,352,000 30,000 62,526,000
1基金積立金 2,000 42,142,000 20,352,000 30,000 62,526,000

1介護給付費準備基金積立金 2,000 42,142,000 20,352,000 30,000 62,526,000
24積立金 2,000 42,142,000 20,352,000 30,000 62,526,000
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款 項 目 節
令和４年度
当初予算額 9月補正 12月補正 3月補正

令和４年度
予算現額

9諸支出金 1,013,000 57,929,000 220,000 0 59,162,000
1償還金及び還付加算金 1,012,000 40,783,000 220,000 0 42,015,000

1第1号被保険者保険料還付金 1,000,000 0 220,000 0 1,220,000
22償還金・利子及び割引料 1,000,000 220,000 1,220,000

2償還金 1,000 40,783,000 0 0 40,784,000
22償還金・利子及び割引料 1,000 40,783,000 0 40,784,000

3第1号被保険者保険料還付加算金 10,000 0 0 0 10,000
22償還金・利子及び割引料 10,000 10,000

4延滞金 1,000 0 0 0 1,000
22償還金・利子及び割引料 1,000 0 0 1,000

2繰出金 1,000 17,146,000 0 0 17,147,000
1一般会計繰出金 1,000 17,146,000 0 0 17,147,000

27繰出金 1,000 17,146,000 0 17,147,000
10予備費 1,000,000 0 0 0 1,000,000

1予備費 1,000,000 0 0 0 1,000,000
1予備費 1,000,000 0 0 0 1,000,000

29予備費 1,000,000 1,000,000
歳出合計 4,206,431,000 100,071,000 23,087,000 2,536,000 4,332,125,000
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令和4年度介護保険特別会計　歳入予算執行状況

歳　入

款 項 目 節
令和４年度
当初予算額 9月補正 12月補正 3月補正

令和４年度
予算現額

1介護保険料 1,097,707,000 0 0 0 1,097,707,000
1介護保険料 1,097,707,000 0 0 0 1,097,707,000

1第1号被保険者保険料 1,097,707,000 0 0 0 1,097,707,000
1現年度分特別徴収保険料 974,781,000 974,781,000
2現年度分普通徴収保険料 119,699,000 119,699,000
3滞納繰越分普通徴収保険料 3,227,000 3,227,000

2国庫支出金 832,465,000 0 21,780,000 662,000 854,907,000
1国庫負担金 703,179,000 0 503,000 1,548,000 705,230,000

1介護給付費負担金 703,179,000 0 503,000 1,548,000 705,230,000
1介護給付費負担金 703,179,000 503,000 1,548,000 705,230,000

2国庫補助金 129,286,000 0 21,277,000 ▲ 886,000 149,677,000
1調整交付金 44,187,000 0 28,000 216,000 44,431,000

1調整交付金 42,304,000 28,000 270,000 42,602,000
2総合事業調整交付金 1,883,000 ▲ 54,000 1,829,000

2地域支援事業交付金 85,097,000 0 0 ▲ 1,102,000 83,995,000
1地域支援事業交付金(総合事業) 32,965,000 ▲ 948,000 32,017,000
2地域支援事業交付金(包括的支援事業・任意事業) 52,132,000 ▲ 154,000 51,978,000

3保険者機能強化推進交付金 1,000 0 10,444,000 0 10,445,000
1保険者機能強化推進交付金 1,000 10,444,000 10,445,000

4介護保険保険者努力支援交付金 1,000 0 10,805,000 0 10,806,000
1介護保険保険者努力支援交付金 1,000 10,805,000 10,806,000

5介護保険事業費補助金 0 0 0
介護保険事業費補助金 0 0

6介護保険災害臨時特例補助金 0
介護保険事業費補助金 0
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款 項 目 節
令和４年度
当初予算額 9月補正 12月補正 3月補正

令和４年度
予算現額

3支払基金交付金 1,043,834,000 0 679,000 5,080,000 1,049,593,000
1支払基金交付金 1,043,834,000 0 679,000 5,080,000 1,049,593,000

1介護給付費交付金 999,332,000 0 679,000 6,360,000 1,006,371,000
1介護給付費交付金 999,332,000 679,000 6,360,000 1,006,371,000

2地域支援事業支援交付金 44,502,000 0 0 ▲ 1,280,000 43,222,000
1地域支援事業支援交付金 44,502,000 ▲ 1,280,000 43,222,000

4県支出金 547,024,000 2,390,000 314,000 5,439,000 555,167,000
1県負担金 499,720,000 2,390,000 314,000 6,108,000 508,532,000

1介護給付費負担金 499,720,000 2,390,000 314,000 6,108,000 508,532,000
1介護給付費負担金 499,720,000 2,390,000 314,000 6,108,000 508,532,000

2財政安定化基金支出金 2,000 0 0 0 2,000
１交付金 1,000 0 0 0 1,000

1交付金 1,000 1,000
２貸付金 1,000 1,000

2貸付金 1,000 1,000
3県補助金 47,302,000 ▲ 669,000 46,633,000

1地域支援事業交付金 46,669,000 0 0 ▲ 669,000 46,000,000
1地域支援事業交付金(介護予防・日常生活支援総合事業) 20,603,000 ▲ 592,000 20,011,000
2地域支援事業交付金(包括的支援事業・任意事業) 26,066,000 ▲ 77,000 25,989,000

2介護保険事業費補助金 633,000 0 0 0 633,000
1介護保険事業費補助金 633,000 633,000

5財産収入 2,000 0 0 30,000 32,000
1財産運用収入 2,000 0 0 30,000 32,000

1利子及び配当金 2,000 0 0 30,000 32,000
1利子及び配当金 2,000 30,000 32,000
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款 項 目 節
令和４年度
当初予算額 9月補正 12月補正 3月補正

令和４年度
予算現額

6繰入金 685,130,000 0 314,000 ▲ 8,675,000 676,769,000
1一般会計繰入金 645,123,000 0 314,000 ▲ 9,341,000 636,096,000

1介護給付費繰入金 462,655,000 314,000 2,945,000 465,914,000
1介護給付費繰入金 462,655,000 314,000 2,945,000 465,914,000

2一般会計繰入金 123,966,000 0 0 ▲ 10,110,000 113,856,000
1事務費繰入金 53,407,000 ▲ 10,785,000 42,622,000
2低所得者軽減負担金繰入金 52,095,000 0 52,095,000
3その他一般会計繰入金 18,464,000 675,000 19,139,000

3地域支援事業繰入金 58,502,000 0 0 ▲ 2,176,000 56,326,000
1地域支援事業繰入金(介護予防日常生活支援総合事業) 20,603,000 ▲ 592,000 20,011,000
2地域支援事業繰入金(包括的支援事業・任意事業) 37,899,000 ▲ 1,584,000 36,315,000

2基金繰入金 40,007,000 0 0 666,000 40,673,000
1介護給付費準備基金繰入金 40,007,000 0 0 666,000 40,673,000

1介護給付費準備基金繰入金 40,007,000 666,000 40,673,000
7繰越金 2,000 97,681,000 0 0 97,683,000

1繰越金 2,000 97,681,000 0 0 97,683,000
1支払基金交付金繰越金 1,000 0 0 0 1,000

1支払基金交付金繰越金 1,000 0 1,000
2その他繰越金 1,000 97,681,000 0 0 97,682,000

1その他繰越金 1,000 97,681,000 97,682,000
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款 項 目 節
令和４年度
当初予算額 9月補正 12月補正 3月補正

令和４年度
予算現額

8諸収入 267,000 0 0 0 267,000
1延滞金、加算金及び過料 204,000 0 0 0 204,000

1第1号被保険者延滞金 201,000 0 0 0 201,000
1第1号被保険者延滞金 201,000 201,000

2第1号被保険者加算金 2,000 0 0 0 2,000
1第1号被保険者加算金 2,000 2,000

3過料 1,000 0 0 0 1,000
1過料 1,000 1,000

2預金利子 1,000 0 0 0 1,000
1預金利子 1,000 0 0 0 1,000

1預金利子 1,000 1,000
3雑入 62,000 0 0 62,000

1滞納処分費 1,000 0 0 0 1,000
1滞納処分費 1,000 1,000

2第三者行為納付金 10,000 0 0 0 10,000
1第三者行為納付金 10,000 10,000

3不正不当利得返納金 50,000 0 0 0 50,000
1不正不当利得返納金 50,000 50,000

4雑入 1,000 0 0 0 1,000
1雑入 1,000 1,000

歳入合計 4,206,431,000 100,071,000 23,087,000 2,536,000 4,332,125,000
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